

گریز از تله بازیگری

کا در سیاست واژه‌ای داریم به‌عنوان تله. وقتی هر انقلابی به پیروزی می‌رسد آرمان‌ها و اهدافی را دنبال و ساختاری را بنا می‌نهد. بعد از مدتی این ساختارها به قدری مستحکم می‌شوند که دیگر قانون و قاعده سازهای را نمی‌توان وارد این ساختار کرد. می‌خواهم این واژه سیاسی را وارد هنر کنم. بسیاری از کارگردان‌ها و بازیگران ما وقتی مثلا دو - سه فیلم موفق می‌سازند که ساختار نزدیکی هم دارند و البته خوب هم هست، متأسفانه رفته‌رفته تبدیل می‌شوند به تله و در تله خودساخته‌شان محصور می‌شوند. این را در بازیگری زیاد داریم. یکی از کسانی را که در این تله گرفتار شده‌است می‌توان نوید محمدزاده دانست یا اصغر فرهادی. تله سر راه همه وجود دارد؛ خطری که همه هنرمندان را تهدید می‌کندو برخی هرگز از این تله بیرون نمی‌آیند.

من این واژه را به شکل دیگری می‌بینم. گاهی در کلاس ضمن صحبت‌هایم می‌گویم مسیر این زندگی‌گری دچارشدن است. این به‌شدت در جامعه بازیگری ما اتفاق می‌افتد. در زندگی هیچ پیش‌کنشی نمی‌بینید. این نابی زندگی است. برای همین با واژه بازیگری مخالفم، چون بازی‌ای اتفاق نمی‌افتد.

کا انتخاب‌های شما طی همه این سال‌ها عمدتا بر پایه دغدغه‌مندی استوار بوده است و اساسا پای انتخاب‌هایتان می‌ایستید و به‌اصطلاح سر فیلم‌هایی که انتخاب کرده‌اید تعصب دارید. مسیری برای ادامه راه منصور هستید و اساسا انتخاب‌های شما بعد از این چه سمت‌وسویی خواهد داشت؟

من اصولا برای آینده پلانی تعریف نمی‌کنم. من به سمت جلو قدم می‌زنم و تمام اتفاقاتی که ای‌قش هستم به سمت من می‌آیند. در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که بی‌نهایت افعال غلط در آن هست. جریان درام‌نویسی دچار زخم است. شخصیت‌نویسی کم داریم. گرایش به شخصیت‌های تپیکال بیشتر از شخصیت‌پردازی است. من اصولا به استقبال آینده نمی‌روم. خیلی جاها شنیده‌ام می‌گویند آذرنک آدم سختی است؛ من معنای سختی را نمی‌فهمم. من دوست دارم بیشتر بفهمم، بنابراین وقتی وارد پروژه‌ای می‌شوم برای اینکه فهمم بیشتر شود نیاز به چالش با صاحب اثر دارم. وقتی با آدم‌هایی مواجه می‌شوم که به اثرشان اشراف دارند، تمام وجودم آغوشش باز می‌شود که در خدمت اثر باشم. خیلی جاها گفته می‌شود من آدم معترضی هستم. من در جامعه‌ای که خیلی از اتفاقاتش غلط است اگر معترض نباشم، دیگر وجود ندارم. من صاحب سلابی و علایق و باورهای خودم هستم. در جامعه‌ای که در آن شکل گرفته‌ام، نسبت به شرایط اجتماعی کنشمند هستم و این طبیعت فردی است که کار هنری می‌کند.

مادرم ایرانی‌است من هم ایرانی‌ام

بسیاری از زنان ایرانی دوست داشتند فرزندشان ایرانی باشد و حلقه وصل‌شان با ایران از بین نرود. اما قوانین به گونه‌ای بودند که این زنان به هیچ وجه نمی‌توانستند آرزوی ایرانی‌بودن فرزندشان را محقق کنند. در ۱۳ آبان ۱۳۹۷ بود که هیئت وزیران لایحه اصلاح ماده‌واحده تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی را به تصویب رساند و آن را به مجلس ارسال کرد. فعالیت‌های انجمن‌های مردم‌نهاد، جامعه مدنی و نمایندگان شهرهای درگیر با مسئله باعث شد روند رسیدگی به لایحه در مجلس تسریع شود. لایحه‌ای که حل کل مسئله عمیق اجتماعی راه خود قرار دارد بود.

نمایندگان مجلس دهم نیز بدون جهت‌گیری‌های سیاسی با لایحه برخورد کردند و در ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۸ آن را با اکثریت آرا (۱۸۸ رأی موافق در برابر ۲۰ رأی مخالف) به تصویب رساندند. پس از چند رفت و برگشت بالاخره اعضای شورای نگهبان در روز چهارشنبه ۱۰ مهر ماه ۱۳۹۸ نیز با این لایحه موافقت کردند. اکنون خوشحالم این لایحه بالاخره با اصلاحات اعمال‌شده به تصویب رسید.

به موجب ماده‌واحد جدید فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان غیرایرانی از بدو تولد تا ۱۸سالگی به درخواست مادر ایرانی خود و به شرط تایید نهادهای امنیتی می‌توانند به تابعیت ایران درآیند. افراد بالای ۱۸ سال نیز خود می‌توانند درخواست تابعیت ایرانی بدهند. این ماده‌واحد با پیگیری‌های اعضای دولت، نهادهای مردم‌نهاد و جوامع مدنی و با همکاری نتگانتک نمایندگان مجلس تصویب شد تا شاهد نهایی‌شدن یک اقدام جدی برای ریشه‌کنی فقر مطلق در ایران باشیم. نمی‌دانم چرا یاد مرحوم میرسم میرزاخانی افتادم. نابغه ایرانی ریاضی که افتخار همه ایرانیان و چهره‌ای جهانی است. حتما اگر این بانوی ایرانی زنده بود، برای فرزندش درخواست شناسنامه ایرانی می‌کرد.

♦**دستیار اجتماعی و سخنگوی دولت**

شرق: روسیه از ایران و عربستان خواست تقابل خود را به سوریه نبرند. به گزارش خبرگزاری روسی تاس، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، پنجشنبه گفت کشورش از ایران و عربستان سعودی می‌خواهد از تبدیل قلمرو سوریه به عرصه تقابل خود‌خوداری کنند. پوتین گفت: «تقابل بین بزرگ‌ترین و بانفوذترین کشورهای منطقه به ناجر روی وضعیت کلی در آن بخش از جهان تأثیر می‌گذارد؛ شمال وضعیت سوریه. می‌دانم رهبران عربستان سعودی که به‌زودی با آنها دیداری خواهم داشت و رهبران ایران که تماسمان را با آنها حفظ می‌کنیم و به‌تازگی نیز دیداری با رئیس‌جمهور ایران داشتیم، برای مردم سوریه صلح و پیشرفت می‌خواهند. از آنها می‌خواهیم اجازه دهند این انگیزه‌های والا، آنان را هدایت کند و تمام تلاششان را بکنند که از قلمرو سوریه به‌عنوان عرصه‌ای برای تقابل استفاده نکنند.»

درخواست روسیه از ایران و عربستان

پوتین: به‌جای تقابل به همکاری فکر کنید

رئیس‌جمهور روسیه همچنین ابراز امیدواری کرد که این رویکرد باعث شود رهبران این دو کشور به همکاری روی بیاورند: «بسیار هم امیدوار هستم که اگر وقتی شرکای ما متوجه این مسئله شوند و چنین رفتار کنند، خواهند دید به‌جز تقابل، امکانی هم برای همکاری به نفع دستیابی به اهداف مشترک نیز هست». رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد این دو کشور منافع مشترکی در حرکت به سمت همکاری دارند؛ «اما من فکر می‌کنم انگیزه‌های دیگری هم هستند که وضعیت بین عربستان سعودی و ایران تغییر کند و از تقابل به سمت همکاری حرکت شود؛ چون در هر حال، هر دو کشور اغلب با تهدیدهای مشترک رادیکالیسم جدایی‌طلبی مواجه‌اند که در واقع تروریسم هستند. هدف مشترک توسعه را هم دارند». رئیس‌جمهور روسیه سه‌شنبه گذشته در حاشیه اجلاس اتحادیه اقتصادی اوراسیا، با حسن روحانی،

بررسی نارضایتی ریش سفیدان سعودی از ولیعهد جوان در گفت‌وگو با صبح زنگنه

بزرگان خاندان سعودی علیه بن سلمان

نارضایتی خانواده سلطنتی ممکن است به احتمالات خشن تری منجر شود



محمد بن سلمان

سعودی و همچنین اعتراض اعضای خانواده سلطنتی را برای خودش خرید. در مرحله دیگری ایشان پست‌های مهمی مانند وزارت دفاع، وزارت کشور، وزارت نفت و سایر پست‌های درجه اول کشور را به برادران خودش انتقال داد و از بقیه، یعنی هم از افراد خانواده و هم از مقامات سطح بالای کشور سلب کرد. با ابتدای تشکیل وزارت نفت، تا چند ماه پیش همواره وزیر نفت یک شخص تکنوکرات خارج از خانواده سلطنتی بوده است و این برای نخستین بار بود که این وزارتخانه را به برادر خودش واگذار کرد. کرسی‌های امارت و مدیریت استان‌های مختلف را هم اغلب به افراد نسل سوم و افراد نزدیک به خانواده ملک سلمان و برادرانش واگذار کرد که بازم نوعی انحصارگرایی در حاکمیت به وجود آورد.

کا **ظاهرا جنگ یمن هم نارضایتی‌هایی درباره عملکرد محمد بن سلمان ایجاد کرده؟**
بله، مزید بر اقداماتی که بالا گفته شد، ورود به جنگ یمن بود. قبلا درگیری‌هایی وجود داشت اما در این مرحله، به‌صورت گسترده و با استفاده از همه نوع تسلیحات و تجهیزات حمله به یمن صورت گرفت و محاصره کامل هوایی دریایی و زمینی یمن هم انجام شد. با توجه به روابط گسترده یمنی‌ها با مردم عربستان این اقدام تعداد زیادی هم از شاهزادگان و هم از بازرگانان و شرکت‌های سعودی را متضرر و ناراضی کرد؛ خسارت‌هایی که در یمن اتفاق افتاد و آسیبی که به وجهه سعودی در سطح منطقه و جهان خورد، حقیقت مرحله بعدی بود که برای خیلی از نخبگان سعودی، پذیرفتنی نبود. خسارت‌های انسانی وقتی که آشکار شد، این نارضایتی‌ها هم گسترده‌تر شد. هزینه مقادیر زیادی از ذخایر ارژی سعودی که قبل از جنگ یمن مبلغی حدود ۸۰۰ میلیارد دلار بود، عملا قدرت مالی سعودی را هم در سطح بین‌المللی تزلزل داد.

همه این اطلاعات در اختیار افراد خاندان سلطنتی و در دسترسشان بود و موجب ناراحتی و اعتراض‌هایشان می‌شد. محاصره قطر هم در مرحله بعد پیش آمد. بنا بر عرف جاری بین کشورهای عربی چنین اقدامی توهین به هرچه عرف قبیله‌ای و ناسونالیسم تلقی می‌شد که محمد بن سلمان انجام داد. با توجه به اینکه قطر هم روابط گسترده و عمیقی با آمریکا و کشورهای اروپایی دارد، طبعاً تأثیر این روابط بر دیدگاه این کشورها کم نبود؛

تاآرام‌شدن شرایط در عراق

سفر به عراق را به تأخیر بیندازید

شرق: به‌دنبال برخی ناآرامی‌ها در شهرهای عراق در آستانه مراسم اربعین حسینی، از سوی نهادهای رسمی توصیه‌هایی به زائران شده است. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه از عموم مردم متدین ایران درخواست می‌کند سفر خود به عراق را تا آرام‌شدن شرایط در آن کشور به تأخیر بیندازند و به هندراهای مسئولان سیاسی و امنیتی اربعین توجه کامل داشته باشند. معاون امنیتی - انتظامی وزارت کشور نیز گفت: شب پنجشنبه عراق اعلام کرد به دلیل وقوع ناآرامی‌های بغداد، زائران از مرز خسروی عبور نکنند تا مشکل آنها حل شود.

درحال‌حاضر [روز جمعه] تردد در مرز مهران، شلمچه و چذابه در حال انجام است. به‌هرحال ما مسئولیت داریم امنیت زائران را تأمین کنیم؛ البته نمی‌خواهیم برای حرکت زائران هم مشکل ایجاد کنیم؛ اما تأمین امنیت در داخل عراق با دولت این کشور است. وضعیت عراق از ظهر امروز [جمعه] رو به ثبات است. استاندار کرمانشاه اعلام کرد از شبه مرز خسروی باز شده و تردد زائران از این مرز انجام می‌شود.

درهمین‌حال، مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت با توجه به ناآرامی‌های بغداد و بسته‌شدن مرز خسروی، به زائران توصیه کرد: به شهرهای شمالی عراق، به‌ویژه سامرا و کاظمین سفر نکنید.

به گفته حسین ذوالفقاری، از امروز (شنبه) تردد از مرزها با برکه تردد امکان‌پذیر است.

دیپلماسی

رئیس‌جمهور ایران دیدار کرد که پوتین در این دیدار بار دیگر بر تلاش خود در حمایت از برجام تأکید و از «ابتکار صلح هرمز»، پیشنهاد ایران برای حل اختلافات منطقه‌ای، استقبال کرده بود. روسیه همچنین اتهام‌زنی بدون سند به ایران درباره حمله به تأسیسات آرامکو را رد کرده بود. از سوی دیگر، سخنگوی رئیس‌جمهور روسیه، پنجشنبه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی روسیه ۲۴ خبر داد رئیس‌جمهور کشورش اواسط اکتبر، یعنی در هفته‌های پیش‌رو، به ریاض سفر خواهد کرد تا با ملک‌سلمان، پادشاه عربستان و محمد بن‌سلمان، ولیعهد و حاکم دوقاکنوی سعودی، دیدار و گفت‌وگو کند. دیمیتری پسکوف همچنین بر ادامه همکاری‌ها با عربستان سعودی در بخش انرژی تأکید کرد. این اظهارنظر پس از آن مطرح می‌شود که دولت روسیه حمله به تأسیسات نفتی آرامکو را محکوم کرده است.

بررسی نارضایتی ریش سفیدان سعودی از ولیعهد جوان در گفت‌وگو با صبح زنگنه

بزرگان خاندان سعودی علیه بن سلمان

نارضایتی خانواده سلطنتی ممکن است به احتمالات خشن تری منجر شود

در خاندان سعودی عوض کنند. همه اینها نگرانی‌هایی جدی هستند. کنته‌شدن محافظ قدیمی و شناخته‌شده ملک سلمان در این شرایط پرابهام، مسائل را پیچیده‌تر می‌کند و احتمال اقدامات خشن‌وت‌بار در خانواده سعودی را افزایش می‌دهد. مزید بر همه اینها وضع مزاحی ملک سلمان است و نگرانی‌هایی که از فوت ایشان بر خانواده سلطنتی مستولی است.

کا **آیا ممکن است این نگرانی‌ها و نارضایتی‌ها، منجر به اقدامی علیه بن‌سلمان از سوی خانواده سلطنتی در جهت محدودکردن یا برکنارکردن او شود؟**

در سازوکارهای ممکن برای اقدام در حکومت آل‌سعود، یک سازوکار داخل خانواده وجود دارد که شورای خانواده آل‌سعود است. این شورا می‌توانند جمع شوند و از ملک سلمان بخواهند که فرزندش را تادیب یا عزل کند. محمد بن‌سلمان برخی از مسئولان این شورا را جابه‌جا کرده و افراد نزدیک به خودش را در پست‌های حساس این شورا قرار داده؛ اما سازوکار دیگری که وجود دارد این است که نهادهای آمریکا فشار بیشتری بیاورند و آنها خواهران کاهش حمایت از محمد بن‌سلمان شوند و به تغییر او نظر بدهند. سازوکار دیگری که وجود دارد این است که علمای مذهبی با افزایش اعتراضات اجتماعی و آزادی‌های خارج از عرف سعودی، خواهران تغییر ایشان بشوند؛ اما همه این تغییرات مستلزم نظردادن خود ملک سلمان خواهد بود. با تغییر ملک سلمان یا از توان مدیریت خارج‌شدن احتمالات خشن‌تری ممکن است رخ بدهد و تغییرات دراماتیکی را شاهد باشیم.

کا **آیا این نارضایتی‌ها که به‌طور مشخص به مسئله ایران هم رسیده، منجر به تغییر رویه‌ای در حکومت سعودی نسبت به ایران خواهد شد که به سمت گفت‌وگو بیاید یا برعکس، به سمت تقابل جدی‌تر و شدیدتر برود؟**
اتفاق دیگری که به لحاظ زمان‌بندی مطرح است، بحث میزبانی عربستان از گروه ۲۰ است که در حدود هفت، هشت ماه دیگر ممکن است اتفاق بیفتد. میزبانی چنین اجلاسی از سران کشورها حداقل‌هایی دارد که یکی از آنها امنیت کشور است. این امنیت کشور به لحاظ هوایی و وا‌شننگتن گفت: ما با این باوریم این ابتکار عمل که تاکنون نیز موفقیت‌آمیز نبوده است، همچنان روی میز قرار دارد. او در ادامه از هر دو طرف خواست پیش از فرارسیدن ششم نوامبر، تاریخی که دولت ایران احتمالاً گام بعدی کاهش اجرای تعهداتش در برجام را برمی‌دارد، با یکدیگر مذاکره کنند. وزیر خارجه فرانسه افزود: اکنون به ایران و آمریکا بستگی دارد که از این لحظه استفاده کنند، چراکه تهران اعلام کرده است اوایل نوامبر گام‌های جدیدی را برای کاستن از تعهداتش در توافق وین برمی‌دارد. این اقدامات می‌تواند به ایجاد تنش‌های جدید منجر شود.

کا **به‌طورکلی و در بلندمدت چشم‌انداز روابط ایران و عربستان سعودی را چگونه می‌بینید؟ به سمت حل اختلافات خواهد رفت یا افزایش تنش‌ها؟**

فعلا ۵۰ درصد پاسخ روشن است. جمهوری اسلامی ایران مشکل دوجانبه‌ای احساس نمی‌کند و این مشکل درواقع مشکل بن‌سلمان خواهد بود که با چه دیدگاهی می‌خواهد تصمیم بگیرد و عمل کند. به نظر می‌آید مجموع شرایط، حکومت سعودی را مجبور خواهد کرد که اوضاع را به سمت کاهش تنش، ولو به شکل مصنوعی پیش برد.

پرداخت غرامت دولت انگلیس به بانک ملت

● **ایسنا**: سفیر کشورمان در لندن تأیید کرد که غرامت دولت انگلیس به بانک ملت که براساس رأی چهار ماه پیش دادگاه باید به آن بانک پرداخت می‌شد، پرداخت شده است. به گزارش ایسنا، حمید بعدی‌نژاد در صفحه تویتز خود نوشت: این غرامت بر مبنای رأی دادگاه بریتانیا و به‌علت غیرقانونی‌بودن تحریم‌هایی است که خزانه‌داری انگلیس از سال ۲۰۰۹ میلادی برای چند سال علیه بانک ملت اعمال کرده بود. وی ادامه داد: نتیجه دادگاه بریتانیا و الزام خزانه‌داری آن کشور به پرداخت غرامت به بانک ملت، یک موفقیت مهم حقوقی برای ایران محسوب می‌شود. بی‌بی‌سی فارسی هم در گزارشی دراین‌باره نوشته «پیش از این چند خبرگزرای ایرانی هم با ارجاع به یک نامه بانک ملت به سازمان بورس در ایران از پرداخت این غرامت خبر دادند. دو طرف به‌طور عمومی شرایط و مبلغ غرامت را منتشر نکرده‌اند، اما روزنامه تایمز، چاپ لندن، در گزارشی اختصاصی به نقل از منابع آگاه از پرداخت ۱۰۲۵ میلیارد پوند غرامت خبر می‌دهد. تایمز نوشته است که بریتانیا برای دوزدن تحریم‌های آمریکای علیه ایران این مبلغ را از طریق «کشور ثالث» به بانک ملت داده است.»

سفیر ایران در روسیه فراخوانده‌شد

● **ایسنا**: وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد سفیر کشورمان در مسکو را برای پاره‌ای توضیحات احضار کرده است. به گزارش اسپوتنیک، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، اعلام کرد مهدی سنایی، سفیر کشورمان در مسکو، در پی بازداشت یک خبرنگار روس در ایران به وزارت امور خارجه روسیه احضار شده است. همچنین تیمور شافیر، دبیر اتحادیه روزنامه‌نگاران روسی گفت این نهاد می‌کوشد برای کسب اطلاعاتی درباره این رخداد و مشخص‌کردن اتهامات علیه این شهروند روس با طرف ایرانی تماس بگیرد. مقامات رسمی کشورمان هنوز درباره این خبر واکنشی نشان نداده‌اند.

نگرانی لودریان از گام بعدی ایران

● **خبرگزاری فرانسه**: ژان ایو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه، در جمع قانون‌گذاران در پاریس یادآور شد که ایران و آمریکا تا برداشتن گام بعدی تهران در راستای کاهش تعهدات برجامی‌اش بیش از یک ماه فرصت دارند تا گفت‌وگو برای کاهش تنش‌ها در خاورمیانه را آغاز کنند. لودریان درباره تلاش‌های رئیس‌جمهور کشورش برای انجام یک گفت‌وگو میان تهران و واشنگتن گفت: ما با این باوریم این ابتکار عمل که تاکنون نیز موفقیت‌آمیز نبوده است، همچنان روی میز قرار دارد. او در ادامه از هر دو طرف خواست پیش از فرارسیدن ششم نوامبر، تاریخی که دولت ایران احتمالاً گام بعدی کاهش اجرای تعهداتش در برجام را برمی‌دارد، با یکدیگر مذاکره کنند. وزیر خارجه فرانسه افزود: اکنون به ایران و آمریکا بستگی دارد که از این لحظه استفاده کنند، چراکه تهران اعلام کرده است اوایل نوامبر گام‌های جدیدی را برای کاستن از تعهداتش در توافق وین برمی‌دارد. این اقدامات می‌تواند به ایجاد تنش‌های جدید منجر شود.

واکنش ایران به‌موضع‌گیری وزارت خارجه فرانسه

● **ایرنا**: سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه و واکنشش به اظهارات سخنگوی وزارت خارجه فرانسه درباره یکسای از اتباع ایرانی گفت: تابعیت مضاعف اتباع ایرانی وفق قوانین جمهوری اسلامی ایران به رسمیت شناخته نشده و لذا خانم عادلخواه یک تبعه ایران محسوب می‌شود و به‌عنوان یک ایرانی از تمامی حقوق شهروندی شناخته‌شده برای اتباع ایرانی بهره‌مند است. او با تأکید بر اینکه پرونده خانم عادلخواه در چارچوب قوانین دادرسی عادلانه کشور با دقت توسط قوه قضائیه در حال رسیدگی است، مداخله وزارت خارجه فرانسه در پرونده اتباع ایران را فاقد موضوعیت و وجاهت دانست و افزود: این اقدام نه‌تنها کمکی به حل موضوع نمی‌کند، بلکه منجر به پیچیده‌ترشدن روند دادرسی خواهد شد. این اقدام دولت فرانسه را به‌منزله مداخله در امور داخلی کشورمان و غیرقابل‌پذیرش می‌دانیم.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی / دو مرحله‌ای

- موضوع مناقصه:** خرید اتصال عایق در سایزهای مختلف
- نشانی مناقصه‌گزار:** شیراز- کمربندی احمدآباد- جنب پمپ بنزین فلاح‌زاده- ساختمان مرکزی منطقه ۵ عملیات انتقال گاز- ساختمان تدارکات و کنترل کالا- اتاق ۵
- زمان و مهلت اعلام آمادگی و دریافت اسناد:** از تاریخ درج آگهی نوبت اول لغایت پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۷/۱۷ می‌باشد.
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** مبلغ ۱/۶۸۷/۰۰۰/۰۰۰ریال (یک میلیارد و ششصد و هشتاد و هفت میلیون ریال) مطابق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی
- مهلت عودت اسناد و مدارک ارزیابی کیفی:** چهارده پس از ارسال اسناد مناقصه به مناقصه گران حداکثر تا ساعت پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۸/۰۸/۰۴
- مهلت ارسال تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار، اسناد مناقصه و پیشنهاد فنی و پیشنهاد قیمت:** پس از طی فرآیند ارزیابی کیفی و تعیین مناقصه گران حائز صلاحیت بدوگنامه اطلاع‌رسانی می‌گردد.
- ارائه کد اقتصادی و شناسه ملی الزامی می‌باشد**

مناقصه گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه‌های اطلاع‌رسانی الکترونیکی با کد فراخوان ۳۲۱۵۶۳ و به آدرس‌های http://www.shana.ir. http://inigc-dist5.ir (بخش آگهی ها- مناقصات) مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۰۷۱۳۸۱۳۲۴۹۵ و ۰۷۱۳۸۱۳۲۲۲ اداره تدارکات و عملیات کالا تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی منطقه پنج عملیات انتقال گاز

آگهی نوبت اول: چهارشنبه ۹۸/۰۷/۱۰ و تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم ۹۸/۰۷/۱۳ می‌باشد